
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Chocnějovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Chocnějovice
Chocnějovice 43
294 13

00237906
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724 230 808
E-mail starosta@ouchocnejovice.cz

Přílohy:
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (FIN 2-12) za 12/2023

Rozvaha k 31.12.2023

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023

Příloha k 31.12.2024

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce - 2023

Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření - 2023

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Měsíční stav finančních prostředků 5

Majetek 6

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření - 2023 7

Strana



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.13.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č 1 329 796,06 1 250 000,00 1 330 000,00106,38 99,98 203,94

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v 111 676,86 130 000,00 123 050,0085,91 90,76 11 373,14

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitá 322 256,07 300 000,00 323 000,00107,42 99,77 743,93

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 337 121,93 1 650 000,00 2 337 192,00141,64 100,00 70,07

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 41 230,00 40 000,00 41 230,00103,08 100,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 205 204,82 3 350 000,00 4 206 000,00125,53 99,98 795,18

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 16 346,92 8 000,00 16 400,00204,34 99,68 53,08

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 34,40 1 000,00 1 000,003,44 3,44 965,60

1337 Příjem ze zrušeného poplatku za komunální odpad 0,00 389 000,00 0,000,00 0,00 0,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 11 675,00 11 500,00 11 675,00101,52 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 382 214,00 0,00 382 214,000,00 100,00 0,00

1361 Příjem ze správních poplatků 1 550,00 2 000,00 2 425,0077,50 63,92 875,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 59 671,18 45 000,00 59 700,00132,60 99,95 28,82

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 0,66 0,00 100,000,00 0,66 99,34

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 914 260,33 1 040 000,00 1 026 700,0087,91 89,05 112 439,67

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 118,46 127 647,7798,719 733 038,23 9 860 686,008 216 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 797 499,00 302 000,00 810 500,00264,07 98,40 13 001,00

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 0,00 3 000,00 1 800,000,00 0,00 1 800,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 50 213,00 46 500,00 50 300,00107,98 99,83 87,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 179 473,00 159 000,00 182 500,00112,88 98,34 3 027,00

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 180,00 1 000,00 2 600,00218,00 83,85 420,00

2141 Příjem z úroků 45 000,00 0,00 45 000,000,00 100,00 0,00

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 6 406,00 8 100,00 8 100,0079,09 79,09 1 694,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 93 947,50 71 600,00 94 100,00131,21 99,84 152,50

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 198,37 21 181,5098,231 174 718,50 1 195 900,00592 200,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 76 361,12 0,00 76 361,120,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 83 800,00 81 300,00 83 800,00103,08 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 45 618,00 0,00 45 618,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 268 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -268 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny 80 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -80 000,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 681,16 -348 000,00269,11553 779,12 205 779,1281 300,00

Příjmy celkem: 128,93 -199 170,73101,7711 461 535,85 11 262 365,128 890 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.13.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 407 325,00 420 000,00 424 798,0096,98 95,89 17 473,00

5019 Ostatní platy 14 560,86 0,00 14 629,560,00 99,53 68,70

5021 Ostatní osobní výdaje 387 877,00 210 900,00 419 299,56183,92 92,51 31 422,56

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 897 368,00 965 000,00 962 300,0092,99 93,25 64 932,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a př 256 441,00 250 000,00 262 000,00102,58 97,88 5 559,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 117 431,00 125 000,00 125 000,0093,94 93,94 7 569,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 1 713,00 2 000,00 2 000,0085,65 85,65 287,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4 922,00 0,00 4 932,000,00 99,80 10,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 30 008,00 0,00 30 010,000,00 99,99 2,00

5132 Ochranné pomůcky 0,00 10 000,00 5 100,000,00 0,00 5 100,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 22 149,67 2 000,00 25 000,001 107,4 88,60 2 850,33

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 181 805,96 60 000,00 208 300,00303,01 87,28 26 494,04

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 291 002,04 122 000,00 591 010,00238,53 49,24 300 007,96

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 31 833,00 25 000,00 41 900,00127,33 75,97 10 067,00

5153 Plyn 55 851,78 65 000,00 65 000,0085,93 85,93 9 148,22

5154 Elektrická energie 698 401,63 600 000,00 853 000,00116,40 81,88 154 598,37

5155 Pevná paliva 2 222,00 0,00 2 300,000,00 96,61 78,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 50 541,90 64 000,00 73 950,0078,97 68,35 23 408,10

5161 Poštovní služby 1 602,00 2 000,00 2 441,0080,10 65,63 839,00

5162 Služby elektronických komunikací 59 389,64 52 000,00 65 200,00114,21 91,09 5 810,36

5163 Služby peněžních ústavů 55 384,00 60 000,00 61 300,0092,31 90,35 5 916,00

5164 Nájemné 4 881,00 5 000,00 5 000,0097,62 97,62 119,00

5167 Služby školení a vzdělávání 14 442,00 10 000,00 16 000,00144,42 90,26 1 558,00

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 68 572,60 100 000,00 92 600,0068,57 74,05 24 027,40

5169 Nákup ostatních služeb 2 528 162,07 2 161 500,00 3 450 630,40116,96 73,27 922 468,33

5171 Opravy a udržování 461 564,24 2 608 000,00 1 947 900,0017,70 23,70 1 486 335,76

5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5173 Cestovné 1 047,00 0,00 1 289,000,00 81,23 242,00

5175 Pohoštění 44 351,97 22 000,00 51 844,00201,60 85,55 7 492,03

5194 Výdaje na věcné dary 18 363,80 15 000,00 25 000,00122,43 73,46 6 636,20

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 3 564,04 3 600,00 3 600,0099,00 99,00 35,96

5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 131 576,00 0,00 140 000,000,00 93,98 8 424,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 10 475,00 11 000,00 11 000,0095,23 95,23 525,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 14 000,00 18 000,00 18 000,0077,78 77,78 4 000,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 80 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -80 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 268 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -268 000,00

5361 Nákup kolků 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 170,00 1 000,00 3 700,00317,00 85,68 530,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 22 399,60 0,00 22 399,600,00 100,00 0,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 41 230,00 45 000,00 46 230,0091,62 89,18 5 000,00

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 7 839,00 0,00 7 902,000,00 99,20 63,00

5492 Dary fyzickým osobám 3 000,00 0,00 5 000,000,00 60,00 2 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 4 000,00 0,00 4 000,000,00 100,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 90,61 2 813 097,3272,187 298 467,80 10 111 565,128 055 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.13.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6121 Stavby 422 704,50 835 000,00 1 131 000,0050,62 37,37 708 295,50

6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

6127 Kulturní předměty 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

6130 Pozemky 19 580,00 0,00 19 800,000,00 98,89 220,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 52,97 708 515,5038,43442 284,50 1 150 800,00835 000,00

Výdaje celkem: 87,07 3 521 612,8268,737 740 752,30 11 262 365,128 890 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.13.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -720 783,55 0,00 0,000,00 0,00 720 783,55

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -3 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 3 000 000,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 3 720 783,550,00-3 720 783,55 0,000,00

Financování celkem: 0,00 3 720 783,550,00-3 720 783,55 0,000,00

Rozpočet na rok 2023 byl schválen na jednání ZO Chocnějovice dne 7.12.2022, usnesením č.51/2022 jako vyrovnaný.

Schválený rozpočet byl během roku upravován rozpočtovými opatřeními (1-13/2023).

Obec Chocnějovice nevede hospodářskou činnost.

Obec Chocnějovice není plátcem DPH.

Třída 1: Daňové příjmy
Do této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad. Výnosy ze všech sdílených daní náleží obci podle zákona č.243/2000

Sb., o rozpočtovém určení daní, v platném znění.

Dalšími příjmy této části jsou poplatky ze psů, za komunální odpad a správní poplatky.

Třída 2: Nedaňové příjmy
Do této části jsou zahrnuty příjmy z poskytování služeb a výrobků, z prodeje dřeva, z pronájmu bytových a nebytových prostor, z dividend,

pojistné náhrady, příspěvky náhrady od Eko-komu.

Třída 4: Přijaté transfery
-položka 4111 ... dotace na volby

-položka 4112 ... příspěvěk na výkon státní správy

-položka 4116 ... na zpracování LHP 22328 Kč + lesní činnost 23290Kč.

-položka 4134 ... doplňování pokladny

-položka 4138 ... odvod z pokladny na účet

Třída 5: Běžné výdaje
Do této části jsou zahrnovány běžné výdaje na materiál, služby, opravy a udržování. Výdaje za elektriku, vodu, mzdy, pohoštění, věcné

dary, PHM, drobný majetek, pojištění majetku, poplatky bank atp.

Třída 6: Kapitálové výdaje
Do této části patří výdaje na pořízení dlouhodobého majetku a jeho technické zhodnocení.

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.13.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 11 386 827,69 54 551,00

Únor 11 779 555,56 25 213,00

Březen 12 220 404,69 24 541,00

Duben 12 372 400,78 111 906,00

Květen 12 676 674,65 125 451,00

Červen 13 594 927,48 32 661,00

Červenec 14 343 710,25 12 437,00

Srpen 14 265 666,58 59 360,00

Září 11 615 702,19 23 782,00

Říjen 11 667 823,80 23 739,00

Listopad 11 429 772,58 24 930,00

Prosinec 11 791 389,93 55 499,00

Základní běžný účet -zahrnuje součet účtů - BÚ u Komerční banky a.s., Mladá Boleslav, TÚ u Komerční banky a.s., Mladá Boleslav a BÚ

u ČNB pobočka Praha k posledními dni daného měsíce.

Pokladna - zahrnuje stav hotovosti k poslednímu dni daného měsíce.

Obec Chocnějovice nemá k 31.12.2023 žádné úvěry.

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.13.1 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 157 015,00 0,00 157 015,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 638 198,00 0,00 638 198,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 27 378 976,25 225 572,51 27 604 548,76
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 018 197,00 0,00 3 018 197,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 803 763,14 136 932,80 2 940 695,94

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 16 589 600,69 19 580,00 16 609 180,69
Kulturní předměty 123 470,00 0,00 123 470,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 921 194,99 197 131,99 1 118 326,98

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 49 300,00 0,00 49 300,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 984 215,00 0,00 984 215,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -157 015,00 0,00 -157 015,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -610 734,00 -6 552,00 -617 286,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -10 828 320,75 -433 228,00 -11 261 548,75
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 563 952,00 -179 016,00 -1 742 968,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 803 763,14 -136 932,80 -2 940 695,94

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 30 502,00 0,00 30 502,00

Drobný (ostatní) dlouhodobý nehmotný majetek - pořízení programového vybavení

Stavby - pořízení, vyřazení nemovitého majetku

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmot.movitých věcí - pořízení movitého majetku

Drobný dlouhod.hmotný majetek - pořízení drobného majetku

Pozemky - nákup, prodej pozemků

Kulturní předměty - pořízení vlajky a znaku obce

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - nemovitý majetek, který není ještě dokončen

Ostatní dlouhodobý finanční majetek - akcie VaK a.s. Mladá Boleslav

Zboží na skladě - drobné předměty určené k prodeji nebo k reprezentaci

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chocnějovice, IČ: 00237906, za rok 2023 

 

Přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo ve dnech: 
 -14.11.2023 
- 08.03.2024  
odkazem na ustanovení § 42 (alternativně § 53) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a to na základě zákona č.420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.420/2004 Sb.“) a v souladu se zákonem č.255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“). 
 

 

Závěr zprávy:   

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č.420/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů  

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 7



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.13.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Tomková Lenka (účetní)

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Stand František (starosta)

Razítko organizace

V Chocnějovicích dne 28.6.2024

Závěrečný účet za rok 2023 schválen v zastupitelstvu obce dne 5.6.2024, usnesením č.22/2024.

Vyěšeno 28.6.2024

Sejmuto:

strana 8Závěrečný účet za rok 2023 strana 8 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


